

Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
www.uvm.dk

11-05-2010

I forbindelse med behandlingen af L 155 Forslag til lov om ændring af lov om statens uddannelsesstøtte (SU-loven) (Udlandsstipendium til kandidatuddannelser af mere end to års varighed og udlandsstipendium til Erasmus Mundus-uddannelser) har Folketingets Uddannelsesudvalg på vegne af Kirsten Brosbøl (S) i brev af 9. april 2010 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 4:

”Det fremgår af høringsnotatet, at ministeren og partierne bag aftalen har en forventning om, at alle danske statsborgere, der ønsker at blive optaget på et dansk universitet for at gennemføre en Erasmus Mundus-kandidatuddannelse, vil kunne få finansieret eventuelle studieafgifter i udlandet med udlandsstipendier eller på anden måde, f. eks. via legater eller fonde.

Hvordan vil ministeren konkret kontrollere, at denne forventning kommer til at holde stik?”

Svar:

Et ophold i udlandet i forbindelse med en Erasmus Mundus-kandidatuddannelse udbudt af et dansk universitet er i forhold til udlandsstipendiereglerne at betragte som et studieophold. For at få udlandsstipendium til et studieophold kræves alene, at den studerende har ét SU-klip eller én slutlånssat tilbage. Jeg er overbevist om, at alle studerende, der ønsker at tage en Erasmus Mundus-kandidatuddannelse, har så meget overblik over deres studieplaner og over, hvor meget SU de har tilbage, at de vil være i stand til at opfylde denne betingelse for at få udlandsstipendium.

Partierne bag aftalen om fremtidig regulering og finansiering af Erasmus Mundus-uddannelser, der udbydes som kandidatuddannelser i Danmark, er meget opmærksomme på, at gratisprincippet også skal efterleves med den valgte finansieringsmodel, og vil tage spørgsmålet op, hvis det skulle

vise sig ikke at være tilfældet. Der henvises i øvrigt til de almindelige bemærkninger til L 119, jf. afsnit 1.1.1.

Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte vil orientere Ministeriet for Videnskab, Udvikling og Teknologi, hvis studerende, optaget på Erasmus Mundus-kandidatuddannelser ved et dansk universitet, får afslag på deres ansøgninger om at modtage udlandsstipendium.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard